— 1 —

中牟县人民政府
关于公布规范性文件清理结果的通知

各乡镇人民政府，各街道办事处，县人民政府各部门，各有关单位：

为加快法治政府建设，根据《中共中央 国务院关于印发〈法

治政府建设实施纲要（2015—2020）〉的通知》（中发〔2015〕

36 号）、《郑州市人民政府办公厅关于开展机构改革涉及的规

范性文件清理工作的通知》（郑政办明电〔2019〕17 号）要求，

县司法局结合起草部门的清理意见，对县政府及县政府办公室制

定的规范性文件进行了全面清理，现将有关事项通知如下：

一、清理范围

此次清理范围为县政府及县政府办公室制定的现行有效的

规范性文件，本次清理工作的重点是与《中牟县机构改革实施方

案》中所规定的职责不一致的规定，特别是与因机构改革而修改

牟政文〔2019〕94号

中牟县人民政府文件

— 2 —

的法律、法规、规章不一致的有关规定。

二、清理原则

按照“谁制定谁负责、谁起草谁清理”的原则，根据《河南

省行政规范性文件管理办法》《郑州市规范性文件管理规定》和

《中牟县人民政府关于进一步加强行政规范性文件管理的通知》

（牟政文〔2016〕10 号），对已满 5 年有效期，规定任务已完

成、适用期已过或调整对象已消失的规范性文件，按规定宣布失

效；对因机构改革而与现有职责、法律、法规、规章不一致的规

范性文件，按规定予以修改或废止；规范性文件之间明显不协调、

相互抵触的，按照法制统一的有关要求进行处理；清理工作中发

现规范性文件还存在其他问题的，一并予以处理。

三、清理结果

（一）对《中牟县人民政府关于印发中牟县廉租住房保障办

法的通知》（牟政〔2009〕21 号）等 70件规范性文件（见附件

1）继续有效。

（二）对《中牟县人民政府关于印发中牟县城市生活垃圾处

理费征收管理办法的通知》（牟政〔2009〕14 号）等 8 件规范

性文件（见附件 2）予以修改。

（三）对《中牟县人民政府关于印发中牟县教育费附加征收

管理使用办法的通知》（牟政〔2009〕16号）等 44件规范性文

件（见附件 3）宣布失效。

（四）对《中牟县人民政府关于改善农村人居环境的实施意

见》（牟政文〔2014〕146 号）等 7 件规范性文件（见附件 4）
宣布废止。

— 3 —

凡决定修改的规范性文件，实施部门应尽快启动修改程序，

自通知下发 3 个月内，由起草单位重新起草报县政府批准后印

发，逾期自动失效。

凡宣布失效、废止的规范性文件，自宣布失效、废止之日起

一律停止执行，不再作为行政管理的依据。

对宣布失效或废止的规范性文件，实施部门要做好文件停止

执行后的管理衔接工作；确因经济社会管理需要，实施部门应尽

快拟制新的管理规定，以保持政策和管理工作的延续性和稳定

性。

附件：1．县政府及县政府办公室继续有效的规范性文件目录

（70 件）

2．县政府及县政府办公室应予修订的规范性文件目录

（8 件）

3．县政府及县政府办公室拟失效的规范性文件目录

（44 件）

4．县政府及县政府办公室拟废止的规范性文件目录

（7 件）

2019 月 7 月 29 日

附件 1

县政府及县政府办公室继续有效的规范性文件目录（70 件）

序号 起草单位 文件名称 文 号 发文日期
实施部门
意见

司法局
意见

最终意见

1 县房管局
中牟县人民政府关于印发中牟县廉租住房保
障办法的通知

牟政〔2009〕21号 2009年8月31日 正在实施 继续有效 继续有效

2 县民政局
中牟县人民政府关于对我县亡故居民实行免
费火化的通知

牟政文〔2009〕25号 2009年3月19日 正在实施 继续有效 继续有效

3 县司法局
中牟县人民政府关于加强法律援助应援尽援
工作的意见

牟政〔2010〕8号 2010年3月29日 正在实施 继续有效 继续有效

4 县水利局
中牟县人民政府关于进一步加强水土保持工
作的意见

牟政〔2010〕15号 2010年4月20日 正在实施 继续有效 继续有效

5 县自然资源局 中牟县人民政府关于印发中牟县预防和查处
土地违法行为责任追究暂行办法的通知 牟政〔2010〕24号 2010年8月24日 正在实施 继续有效 继续有效

6 县自然资源局 中牟县人民政府关于加强农村集体建设用地
审批管理的通知 牟政〔2011〕6号 2011年4月28日 正在实施 继续有效 继续有效

7 县农委 中牟县人民政府关于印发中牟县村民一事一
议筹资筹劳工作实施方案的通知 牟政〔2011〕9号 2011年5月10日 正在实施 继续有效 继续有效

8 县农委 中牟县人民政府关于印发中牟县村级公益事
业建设一事一议财政奖补工作方案的通知 牟政〔2011〕10号 2011年5月19日 正在实施 继续有效 继续有效

9 县水利局 中牟县人民政府关于印发中牟县农用机井管
理办法和中牟县引黄灌区管理办法的通知 牟政〔2011〕26号 2011年11月1日 正在实施 继续有效 继续有效

10 县财政局 中牟县人民政府关于印发中牟县政府性债务
管理暂行办法的通知 牟政〔2011〕28号 2011年11月3日 正在实施 继续有效 继续有效

—

4
—

序号 起草单位 文件名称 文 号 发文日期 实施部门
意见

司法局
意见 最终意见

11 县社保中心 中牟县人民政府关于印发中牟县城乡居民社
会养老保险试点实施办法的通知 牟政〔2011〕31号 2011年11月4日 正在实施 继续有效 继续有效

12 县人社局 中牟县人民政府关于印发中牟县被征地农民
就业培训和社会保障办法实施细则的通知 牟政〔2011〕32号 2011年11月4日 正在实施 继续有效 继续有效

13 县科技工信局 中牟县人民政府关于加强建设工程抗震设防
管理工作的意见 牟政〔2012〕9号 2012年7月9日 正在实施 继续有效 继续有效

14 县自然资源局 中牟县人民政府关于严格土地管理加强土地
储备工作的通知 牟政〔2013〕14号 2013年9月23日 正在实施 继续有效 继续有效

15 县市场监管局 中牟县人民政府关于中牟县企业登记并联审
批暂行办法的通知 牟政文〔2013〕304号 2013年12月30日 正在实施 继续有效 继续有效

16 县发展改革委 中牟县人民政府关于印发中牟县建设项目并
联审批暂行办法的通知 牟政文〔2013〕305号 2013年12月30日 正在实施 继续有效 继续有效

17 县商务局 中牟县人民政府关于印发中牟县鼓励黄标车
提前淘汰补助实施细则的通知 牟政文〔2014〕33号 2014年2月24日 正在实施 继续有效 继续有效

18 县发展改革委 中牟县人民政府关于印发中牟县农村饮水安
全工程水质检测中心运行管理办法的通知 牟政文〔2014〕58号 2014年3月26日 正在实施 继续有效 继续有效

19 县文广旅游局 中牟县人民政府关于在新型城镇化建设中加
强历史文化遗存保护工作的通知 牟政文〔2014〕116号 2014年6月24日 正在实施 继续有效 继续有效

20 县城镇办 中牟县人民政府关于明确新型城镇化拆迁安
置有关政策的通知 牟政文〔2014〕122号 2014年7月7日 正在实施 继续有效 继续有效

21 县发展改革委 中牟县人民政府关于加快中牟县节能环保产
业发展的实施意见 牟政文〔2014〕177号 2014年9月23日 正在实施 继续有效 继续有效

22 县自然资源局 中牟县人民政府关于明确国家建设征收集体
土地上的部分地上附着物补偿标准的通知 牟政文〔2014〕196号 2014年10月21日 正在实施 继续有效 继续有效

23 县自然资源局 中牟县人民政府关于中牟县行政区域内征收集
体土地地上附着物补偿费用实行包干的通知 牟政文〔2014〕197号 2014年10月21日 正在实施 继续有效 继续有效

24 县城镇办 中牟县人民政府关于调整新型城镇化建设村
庄拆迁中部分补偿标准的通知 牟政文〔2014〕202号 2014年10月20日 正在实施 继续有效 继续有效

—

5
—

序号 起草单位 文件名称 文 号 发文日期
实施部门
意见

司法局
意见

最终意见

25 县水利局 中牟县人民政府关于实行最严格水资源管理
制度的实施意见 牟政〔2015〕1号 2015年1月21日 正在实施 继续有效 继续有效

26 县交通运输局 中牟县人民政府关于进一步加强车辆超限超
载治理工作的通知 牟政〔2015〕6号 2015年5月7日 正在实施 继续有效 继续有效

27 县金融办 中牟县人民政府关于进一步加快企业上市和
挂牌交易的意见

牟政文〔2015〕53号 2015年3月24日 正在实施 继续有效 继续有效

28 县城镇办 中牟县人民政府关于明确新型城镇化社区建
设有关政策的通知

牟政文〔2015〕56号 2015年4月2日 正在实施 继续有效 继续有效

29 县民政局
中牟县人民政府关于全面推进养老服务业发
展的实施意见 牟政文〔2015〕59号 2015年4月9日 正在实施 继续有效 继续有效

30 县征收办
中牟县人民政府关于印发中牟县国有土地上
房屋征收与补偿工作搬迁补助费和临时安置
补助费等费用标准的通知

牟政文〔2015〕158号 2015年8月11日 正在实施 继续有效 继续有效

31 县发展改革委 中牟县人民政府关于印发中牟县县级储备粮
油管理办法的通知

牟政〔2016〕8号 2016年3月11日 正在实施 继续有效 继续有效

32 县水利局
中牟县人民政府关于印发中牟县地下水压采
实施方案的通知 牟政〔2016〕14号 2015年5月31日 正在实施 继续有效 继续有效

33 县畜牧中心 中牟县人民政府关于印发中牟县畜禽养殖禁
养区和限养区划定调整工作方案的通知 牟政〔2016〕19号 2016年12月9日 正在实施 继续有效 继续有效

34 县教体局 中牟县人民政府关于印发中牟县午托机构管
理暂行办法的通知 牟政〔2016〕20号 2016年12月16日 正在实施 继续有效 继续有效

35 县审计局 中牟县人民政府关于加强和规范政府投资审
计工作的通知 牟政〔2016〕72号 2016年4月29日 正在实施 继续有效 继续有效

36 县财政局 中牟县人民政府关于印发政府购买棚户区改
造服务管理暂行办法的通知 牟政文〔2016〕115号 2016年7月12日 正在实施 继续有效 继续有效

37 县水利局 中牟县人民政府关于印发中牟县水资源管理
综合整治工作实施方案的通知 牟政文〔2016〕155号 2016年9月12日 正在实施 继续有效 继续有效

—

6
—

序号 起草单位 文件名称 文 号 发文日期
实施部门
意见

司法局
意见

最终意见

38 县税务局 中牟县人民政府关于调整城镇土地使用税土
地等级征收范围及税额标准的通知 牟政文〔2016〕251号 2016年12月28日 正在实施 继续有效 继续有效

39 县自然资源局 中牟县人民政府关于中牟县农村宅基地和集体建
设用地使用权确权登记发证工作的指导意见 牟政〔2017〕4号 2017年7月18日 正在实施 继续有效 继续有效

40 县交通运输局
中牟县人民政府关于进一步做好非法改装、
货车超限超载和道路运输扬尘污染治理工作
的实施意见

牟政文〔2017〕6号 2017年1月18日 正在实施 继续有效 继续有效

41 县自然资源局 中牟县人民政府关于处理国有建设用地上不
动产登记相关问题的意见 牟政文〔2017〕143号 2017年6月19日 正在实施 继续有效 继续有效

42 县司法局 中牟县人民政府关于公布县政府规范性文件
清理结果的通告 牟政通〔2017〕42号 2017年7月24日 正在实施 继续有效 继续有效

43 县民政局 中牟县人民政府对于城乡困难群众临时救助
方案的通知 牟政文〔2017〕355号 2017年12月25日 正在实施 继续有效 继续有效

44 县农委 中牟县人民政府关于印发中牟县加强农药安
全管控工作实施方案（试行）的通知 牟政文〔2018〕97号 2018年5月8日 正在实施 继续有效 继续有效

45 县农委 中牟县人民政府关于印发中牟县“三品一标”
农产品认证奖补办法的通知 牟政文〔2018〕218号 2018年11月5日 正在实施 继续有效 继续有效

46 县自然资源局 中牟县人民政府关于印发中牟县国有土地收
购补偿办法补充规定的通知 牟政文〔2018〕260号 2018年12月28日 正在实施 继续有效 继续有效

47 县卫健委 中牟县人民政府办公室关于印发中牟县免费
婚前医学检查实施方案的通知 牟政办〔2010〕7号 2010年4月1日 正在实施 继续有效 继续有效

48 县消防大队 中牟县人民政府办公室关于切实加强城中村
消防安全工作的意见 牟政办〔2011〕25号 2011年8月26日 正在实施 继续有效 继续有效

49 县卫健委 中牟县人民政府办公室关于印发中牟县实施国
家免费孕前优生健康检查项目工作方案的通知 牟政办〔2012〕42号 2012年6月2日 正在实施 继续有效 继续有效

50 县自然资源局
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县特色
商业街区改造工程拆迁区域空宅空院补偿安
置工作方案的通知

牟政办〔2014〕40号 2014年7月4日 正在实施 继续有效 继续有效

— 7

—

序号 起草单位 文件名称 文 号 发文日期
实施部门
意见

司法局
意见

最终意见

51 县司法局
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县委托
郑州航空港经济综合实验区行使行政执法权
实施方案的通知

牟政办〔2014〕51号 2014年8月21日 正在实施 继续有效 继续有效

52 县人社局 中牟县人民政府办公室关于建立健全工作机
制切实做好农民工工资支付工作的通知 牟政办〔2014〕62号 2014年10月21日 正在实施 继续有效 继续有效

53 县新村办 中牟县人民政府办公室关于加强新型农村社
区建设中宅基地管理工作的通知 牟政办文〔2014〕44号 2014年11月4日 正在实施 继续有效 继续有效

54 县城镇办
中牟县人民政府办公室关于明确征地拆迁补
偿费用使用管理有关事项的通知

牟政办〔2015〕28号 2015年4月2日 正在实施 继续有效 继续有效

55 县交通运输局
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县60周岁
以上老年人免费乘坐城市公交试点方案的通知

牟政办〔2015〕82号 2015年9月25日 正在实施 继续有效 继续有效

56
汽车产业

集聚区管委会
中牟县人民政府办公室关于印发中牟汽车产
业集聚区建成区管理办法的通知

牟政办〔2015〕87号 2015年10月20日 正在实施 继续有效 继续有效

57 县林业局
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县林权
证办理工作实施方案的通知

牟政办〔2016〕18号 2016年3月18日 正在实施 继续有效 继续有效

58 县农委
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县农村集
体经济股份合作制改革工作实施方案的通知

牟政办〔2016〕25号 2016年3月25日 正在实施 继续有效 继续有效

59 县税务局
中牟县人民政府办公室关于加强涉税数据采
集工作的通知

牟政办〔2016〕47号 2016年6月29日 正在实施 继续有效 继续有效

60 县发展改革委
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县行政
许可和行政处罚等信用信息公示工作实施方
案的通知

牟政办文〔2016〕51号 2016年8月2日 正在实施 继续有效 继续有效

61 县市场监管局
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县创建
国家食品安全示范城市工作方案的通知

牟政办〔2017〕6号 2017年2月3日 正在实施 继续有效 继续有效

62 县教体局
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县乡村
教师支持计划实施办法的通知

牟政办〔2017〕44号 2017年8月22日 正在实施 继续有效 继续有效

—

8
—

序
号

起草单位 文件名称 文 号 发文日期
实施部
门意见

司法局
意见

最终意见

63 县消防大队
中牟县高层建筑外墙装饰和保温材料消防安
全综合治理工作方案

牟政办〔2018〕49号 2018年7月6日 正在实施 继续有效 继续有效

64 县房管局
中牟县人民政府办公室关于明确中牟县经济
适用住房差价款补缴标准的通知

牟政办〔2018〕55号 2018年8月16日 正在实施 继续有效 继续有效

65 县房管局
中牟县人民政府关于中牟县保障性住房土地
储备的实施意见

牟政〔2012〕3号 2012年4月29日 失效

继续有效
理由：上级文
件仍有效，无
明确依据。

继续有效

66 县生态环境局
中牟县人民政府关于建立中牟县大气污染防
治工作长效机制的通知

牟政文〔2015〕199号 2015年10月20日 失效
继续有效

理由：无明确
废止依据。

继续有效

67 县发展改革委
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县建设
项目竣工验收规定的通知

牟政办〔2009〕26号 2009年10月23日 失效

继续有效
理由：没有失
效依据，上级
文件仍有效

继续有效

68 县发展改革委
中牟县人民政府办公室关于对新建商品住房
销售价格实行备案管理的通知

牟政办〔2013〕29号 2013年6月24日 失效

继续有效
理由：所依据
上级文件未失
效，建议保留。

继续有效

69 县卫健委
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县新型农
村合作医疗按病种付费实施方案（试行）的通知

牟政办〔2012〕56号 2012年12月26日 失效
继续有效

理由：无明确
失效依据。

继续有效

70 县政务数管局
中牟县人民政府办公室关于印发中牟县建设
项目立项（核准、备案）审批阶段并联审批
实施细则（试行）等6个文件的通知

牟政办〔2013〕55号 2013年12月30日 失效

继续有效
理由：所依据
文件仍在适
用，建议保留。

继续有效

—

9
—

附件 2

县政府及县政府办公室应予修订的规范性文件目录（8 件）
序
号

起草单位 文件名称 文 号 发文日期
实施部门
意见

司法局意见
最终
意见

1 县城管局 中牟县人民政府关于印发中牟县城市生
活垃圾处理费征收管理办法的通知 牟政〔2009〕14号 2009年5月8日 正在实施

应予修订
理由：职能转变，主管部门
应变更。

应予
修订

2 县水利局
中牟县人民政府关于印发中牟县水土保
持补偿费水土流失防治费征收管理办法
的通知

牟政〔2010〕13号 2010年4月20日 应予修订

应予修订
理由：与上级文件不一致，
应对本办法第六条、第七条
进行修改。

应予
修订

3 县卫健委 中牟县人民政府关于印发中牟县医疗纠
纷预防与处理办法的通知 牟政〔2010〕26号 2010年10月20日 正在实施

应予修订
理由：2018年新出台《医疗
纠纷预防和处理条例》

应予
修订

4 县城镇办 中牟县人民政府关于印发中牟县2012年合村
并城工作实施方案的通知 牟政文〔2012〕31号 2012年3月5日 正在实施

应予修订
理由：文件中部分政策依据
已废止，应予修订。

应予
修订

5 县发展改革委 中牟县人民政府关于印发中牟县政府性
投资建设项目管理办法的通知 牟政〔2015〕8号 2015年5月26日 应予修订

应予修订
理由：所依据上级文件《郑
州市政府投资项目管理条
例》已修改。

应予
修订

6 县政务数管局 中牟县人民政府关于调整取消承接部分
行政权责事项进一步简政放权的通知 牟政文〔2015〕181号 2015年9月22日 正在实施

应予修订
理由：各单位职能转变，行
政审批对应的行政主体应予
修订。

应予
修订

7 县民政局 中牟县人民政府关于印发中牟县抚恤定
补优抚对象医疗保障暂行办法的通知 牟政〔2009〕17号 2009年7月9日 应予修订

应予修订
理由：所依据上级文件已
修改，单位职能转变

应予
修订

8 县民政局 中牟县人民政府关于印发中牟县城市生
活无着的流浪乞讨人员救助管理办法的通知 牟政〔2010〕10号 2010年4月13日 失效

应予修订
理由：民政局提出弃婴不属于
流浪乞讨人员，建议修改。

应予
修订

—

10
—

附件 3

县政府及县政府办公室拟失效的规范性文件目录（44 件）

序号 起草单位 文件名称 文号 发文日期 实施部
门意见 司法局意见 最终

意见

1 县教体局
中牟县人民政府关于印发中牟县教育费附
加征收管理使用办法的通知

牟政〔2009〕16号 2009年7月3日 失效

失效
理由：所依据上级文
件已废止，河南省出
台新的规定，可直接
依照上级文件执行。

失效

2 县房管局
中牟县人民政府关于印发中牟县经济适用
住房建设项目法人招标投标实施办法的通知

牟政〔2009〕20号 2009年8月31日 失效

失效
理由：按相关文件要
求，经济适用住房已
停止建设，该文件已
不具适用性。

失效

3 县财政局
中牟县人民政府关于加强我县物业管理工
作的意见

牟政〔2010〕19号 2010年7月8日 失效

失效
理由：河南省已出台
新的物业管理条例，
我县也发布新的规范
性文件。

失效

4 县公安局
中牟县人民政府关于印发中牟县道路交通事
故社会救助基金管理暂行办法的通知

牟政〔2010〕22号 2010年9月28日 失效

失效
理由：河南省已出台
新的道路交通事故社
会救助办法，可直接
依据上级文件执行。

失效

—

11
—

序号 起草单位 文件名称 文号 发文日期 实施部
门意见 司法局意见 最终

意见

5 汽车产业集聚
区管委会

中牟县人民政府关于印发郑州新区（中
牟）汽车工业园招商引资优惠政策的通知 牟政文〔2010〕6 号 2010年1月13日 失效

失效
理由：文件内容已不
具现实适用性，招商
引资政策可依据我县
新印发的中产七条，
若有现实需要可另行
起草发文。

失效

6 汽车产业集聚
区管委会

中牟县人民政府关于印发郑州新区（中
牟）汽车工业园招商引资优惠政策的通知 牟政文〔2010〕6号 2010年1月13日 失效

失效
理由：文件内容已不
具现实适用性，招商
引资政策可依据我县
新印发的中产七条，
若有现实需要可另行
起草发文。

失效

7 县自然资源局

中牟县人民政府 郑州市中牟产业园区
管理委员会关于对中牟县行政区域内被
征收土地地上附着物补偿实施经费包干
的通知

牟政文〔2010〕17号 2010年3月5日 失效

失效
理由：所依据上级文
件已失效，我县已印
发新文件执行。

失效

8 县气象局 中牟县人民政府关于印发中牟县气象灾
害应急准备工作认证管理办法的通知 牟政〔2011〕12号 2011年5月31日 失效

失效
理由：文件已过实施有
效期，若有需要可根据
现实情况重新发文。

失效

9 县规划中心 中牟县人民政府关于印发中牟县村庄改
造暂行办法的通知 牟政〔2011〕21号 2011年9月9日 失效

失效
理由：所依据上级文
件已废止，郑州市已
出台新的文件，可直
接按上级文件执行。

失效

—

12
—

序号 起草单位 文件名称 文号 发文日期 实施部
门意见 司法局意见 最终

意见

10 县金融办 中牟县人民政府关于进一步加强金融工作
的意见 牟政〔2011〕29号 2011年11月3日 失效

失效
理由：郑州市已出台新
的文件，更具有适用
性，具体工作可按上级
文件执行。

失效

11 县房管局 中牟县人民政府关于印发中牟县房地产
开发项目交付使用管理办法的通知 牟政〔2012〕4号 2012年5月8日 失效

失效
理由：所依据上级文件
已失效，之后可根据实
际需要重新拟文。

失效

12 县金融办 中牟县人民政府关于进一步加强企业上
市工作的意见 牟政〔2012〕10号 2012年9月19日 失效

失效
理由：国家出台新的规
定，我县依据上级文件
已印发新的文件。

失效

13 县发展改革委 中牟县人民政府关于价格调节基金征收
使用管理有关问题的通知 牟政文〔2012〕62号 2012年4月12日 失效

失效
理由：财政部已发文取
消征收价格调节基金。

失效

14 县发展改革委
中牟县人民政府关于印发中牟县加强城
镇化建设中土地房产拆迁补偿安置资金
监督检查办法的通知

牟政文〔2012〕133号 2012年6月26日 失效

失效
理由：部分依据已失
效，已过实施有效期，
可根据现有政策及实
际需要重新拟文。

失效

15 县科技工信局 中牟县人民政府关于印发中牟县专利资
助和专利实施奖励暂行办法的通知 牟政文〔2012〕234号 2012年11月6日 失效

失效
理由：所依据上级文件已
修改，中牟县已出台新的
文件可作为执行依据。

失效

16 县教体局 中牟县人民政府关于加强午托机构规范管理
的意见 牟政〔2013〕2号 2013年3月20日 失效

失效
理由：中牟县已出台新
的文件代替执行。

失效

—

13
—

序号 起草单位 文件名称 文号 发文日期 实施部
门意见 司法局意见 最终

意见

17 县科技工信局
中牟县人民政府关于支持小型和微
型企业发展的意见

牟政〔2013〕8号 2013年5月20日 失效

失效
理由：部分依据已修
改，中牟县已出台中产
七条促进企业发展，具
体工作可依据已出台
文件或者上级文件执
行，也可根据实际需要
起草新的文件。

失效

18 县规划中心
中牟县人民政府关于印发中牟县城
市基础设施配套费征收管理办法的
通知

牟政〔2013〕12号 2013年7月20日 失效
失效

理由：郑州市已出台新的
文件，我县已转发执行。

失效

19 县税务局
中牟县人民政府关于加强和规范耕
地占用税征收管理工作的通知

牟政文〔2013〕229号 2013年11月28日 失效

失效
理由：所依据文件已废
止，国家已出台新的规
定，具体工作可按照新
规定执行，之后可根据
需要起草新的文件。

失效

20 县生态环境局
中牟县人民政府关于印发中牟县大
气污染防治工作实施方案（2014年
—2018年）的通知

牟政〔2014〕3号 2014年9月22日 失效

失效
理由：文件目标任务已
完成，已过时效性，之
后可根据工作需要重
新拟文。

失效

21 县发展改革委
中牟县人民政府关于印发中牟县保增长
调结构强投资促转型实施方案的通知

牟政〔2015〕10号 2015年6月16日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，之后
可根据工作需要重新
拟文。

失效

—

14
—

序

号
起草单位 文件名称 文号 发文日期 实施部

门意见 司法局意见 最终
意见

22 县发展改革委
中牟县人民政府关于印发中牟县城市
河流清洁行动实施方案的通知

牟政文〔2015〕1号 2015年1月5日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，之后
可根据工作需要重新
拟文。

失效

23 县林业局
中牟县人民政府关于印发中牟县2017
年林业生态建设工作实施方案的通知

牟政文〔2017〕16号 2017年2月10日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，之后
可根据工作需要重新
拟文。

失效

24 县生态环境局
中牟县人民政府关于印发中牟县2017
年大气污染防治攻坚战实施方案的通
知

牟政文〔2017〕26号 2017年2月18日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，之后
可根据工作需要重新
拟文。

失效

25 县生态环境局
中牟县人民政府关于印发中牟县2017
年水污染防治攻坚战实施方案的通知

牟政文〔2017〕27号 2017年2月18日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，之后可
根据工作需要重新拟文。

失效

26 县市场监管局 中牟县人民政府关于印发中牟县散煤
治理工作方案的通知 牟政文〔2017〕34号 2017年2月21日

正在
实施

失效
理由：散煤治理主要任务
部署时间为2017年，已过
时效性，具体工作可按照
上级文件执行。

失效

27 县生态环境局
中牟县人民政府关于印发中牟县2017
年度高污染燃料禁燃区建设工作方案
的通知

牟政文〔2017〕85号 2017年4月17日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，之后
可根据工作需要发文。

失效

—

15
—

序
号

起草单位 文件名称 文号 发文日期 实施部
门意见 司法局意见 最终

意见

28 县民政局
中牟县人民政府关于印发中牟县特
殊群体医疗保障基金使用管理办法
（试行）的通知

牟政文〔2017〕215号 2017年9月1日 失效

失效
理由：该文件已过1
年试行期，建议根据
实际使用情况重新
拟文。

失效

29 县生态
环境局

中牟县人民政府关于印发中牟县
2017—2018年秋冬季大气污染综合
治理攻坚行动实施方案及配套方案
的通知

牟政文〔2017〕259号 2017年9月29日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，之
后可根据工作需要
重新拟文。

失效

30 县民政局
中牟县人民政府关于印发中牟县特
殊群体医疗保障基金使用实施方案
（试行）的通知

牟政文〔2017〕256号 2017年9月22日 失效

失效
理由：该文件已过1
年试行期，建议根据
实际使用情况重新
拟文。

失效

31 县财政局
中牟县人民政府办公室关于印发中
牟县市政交通园林绿化及重大民生
工程施工招标投标管理办法的通知

牟政办〔2012〕29号 2012年6月13日 失效

失效
理由：所依据法律法
规已修改，建议根据
工作需要重新拟文。

失效

32 县市场
监管局

中牟县人民政府办公室关于印发中牟县
举报食品安全违法案件有功人员奖励办
法（试行）的通知

牟政办〔2012〕54号 2012年10月29日 失效

失效
理由：所依据上级文
件已废止，郑州市已
出台新的文件，可参
照执行，之后可根据
实际需要重新拟文。

失效

—

16
—

序
号 起草单位 文件名称 文号 发文日期 实施部

门意见 司法局意见 最终
意见

33 县科技工信局
中牟县人民政府办公室关于印发中
牟县支持小型和微型企业发展实施
办法的通知

牟政办〔2013〕58号 2012年12月31日 失效

失效
理由：所依据文件《中
牟县人民政府关于支
持小型和微型企发展
的意见》（牟政〔2013〕
8号）拟失效。

失效

34 县科技工信局
中牟县人民政府办公室关于印发中
牟县发挥工业主导作用支持企业做
大做强实施办法的通知

牟政办〔2013〕59号 2013年12月31日 失效

失效
理由：所依据文件《中
牟县人民政府关于发
挥工业主导作用支持
企业做大做强的意
见》（牟政〔2013〕9
号）拟失效。

失效

35 县发展改革委
中牟县人民政府办公室关于印发中
牟县深化医药卫生体制改革工作实
施方案的通知

牟政办〔2014〕1号 2014年1月6日 失效

失效
理由：所依据上级文
件已失效，之后可根
据需要发文。

失效

36 县统计局 中牟县人民政府办公室关于做好2014年度
新增“四上企业”统计入库工作的通知 牟政办〔2014〕18号 2014年3月24日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，可

根据需要发文。

失效

37 县科技工信局
中牟县人民政府办公室关于印发《中
牟县创新创业综合体运营方案（暂
行）》的通知

牟政办〔2015〕54号 2015年6月19日 失效

失效
理由：试行文件有效
期一般为两年，创新
创业内容在中牟县新
出台文件中产七条中
有新规定，具体工作
可依据新规定执行。

失效

—

17
—

序
号 起草单位 文件名称 文号 发文日期 实施部

门意见 司法局意见 最终
意见

38 县林业局 中牟县人民政府办公室关于印发中
牟县林地变更调查工作方案的通知 牟政办〔2016〕17号 2016年3月17日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，可
根据工作需要出台新
的文件。

失效

39 县交通运
输局

中牟县人民政府办公室关于认真做
好2017年春运工作的通知 牟政办〔2017〕2号 2017年1月6日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，可

根据需要发文。

失效

40 县民政局
中牟县人民政府办公室关于印发中牟
县农村留守儿童“合力监护、相伴成长”
关爱保护专项行动实施方案的通知

牟政办〔2017〕4号 2017年1月11日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，可根
据需要出台新的文件。

失效

41 县城管局
中牟县人民政府办公室关于印发中
牟县规范县域内瓶装燃气市场管理工
作实施方案的通知

牟政办〔2017〕7号 2017年2月13日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，可
根据需要重新拟文。

失效

42 县生态环
境局

中牟县人民政府办公室关于印发中
牟县2017年度高污染燃料禁燃区监
督检查方案的通知

牟政办〔2017〕23号 2017年4月13日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，可
根据需要重新拟文。

失效

43 县住建局
中牟县人民政府办公室关于印发中
牟县建档立卡贫困户等重点对象危
房改造实施方案的通知

牟政办〔2018〕45号 2018年6月11日 失效

失效
理由：目标任务已完
成，已过时效性，可
根据需要重新拟文。

失效

44 县房管局 关于促进我县房地产业持续健康稳
定发展的意见 牟政〔2012〕5号 2012年5月8日 失效

失效
理由：所依据上级文件
已失效，之后可根据实
际需要重新拟文。

失效

—

18
—

附件 4

县政府及县政府办公室拟废止的规范性文件目录（7 件）
序
号

起草
单位 文件名称 文 号 发文日期 实施部

门意见 司法局意见 协调一
致意见

1 县农委 中牟县人民政府关于改善农村
人居环境的实施意见 牟政文〔2014〕146号 2014年8月20日 废止 新的文件已起草准备出台，原文件目

标已基本完成，建议废止 废止

2 县残联 中牟县人民政府关于加强贫困
残疾人社会救助工作的实施意见 牟政〔2015〕9号 2015年5月27日 废止

已被《中牟县人民政府关于印发中牟
县残疾人社会救助工作实施方案的
通知》（牟政文〔2018〕145号）代
替，建议废止

废止

3 县科技
工信局

中牟县人民政府关于印发《中牟
县引进培育创新创业领军人才
（团队）实施意见》的通知

牟政文〔2015〕110号 2015年6月24日 废止

已被《中牟县人民政府关于印发中牟
县鼓励创新创业人才培育引进专项
扶持办法（试行）的通知》（牟政文
〔2018〕79号）代替，建议废止

废止

4 县审计局
中牟县人民政府办公室关于做
好中牟县政府投资项目 BT 融
资建设审计工作的通知

牟政办〔2014〕29号 2014年5月4日 废止
与《关于进一步做好政府和社会资本
合作项目示范工作的通知》（财金
〔2015〕57号）规定不一致，建议废止

废止

5 县房管局
中牟县人民政府办公室关于印
发中牟县房屋租赁联合管理实
施方案的通知

牟政办〔2015〕56号 2015年7月2日 废止

已被《中牟县人民政府办公室
关于印发中牟县房屋租赁联合管理
实施方案的通知》（牟政办〔2016〕
40号）文件代替，建议废止

废止

6 县商务局
中牟县人民政府办公室关于进
一步规范中牟县新建加油站建
设管理的通知

牟政办〔2017〕13号 2017年3月24日 废止 与《成品油市场管理办法》相关规定
有冲突，建议废止 废止

7 县人社局
中牟县人民政府办公室关于印
发政府向社会力量购买服务暂
行办法的通知

牟政办〔2017〕31号 2017年6月8日 废止 已被《中牟县机关事业单位政府购买
劳务服务暂行办法》代替，建议废止 废止

—

19
—

中牟县人民政府办公室 2019 年 7月 29日印发